
As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado

120min.76960 - A3 - 07/02/2023

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

Instruções de Montagem Cama 1,60 Freetown
Assembly Instructions Freetown 1,60 Bed
Instrucciones de Armado Cama 1,60 Freetown

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br
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OPÇÃO COM LED 
OPTION WITH LED 
OPCIÓN CON LED

OPÇÃO SEM LED 
OPTION WITHOUT LED
OPCIÓN SIN LED

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

A -   60

CÓD.64826 

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

B -   15

CÓD. 65627

 W -   10CAVILHA MADEIRA 10X50MM 

TARUGO DE MADERA 10X50MM 
10X50MM WOODEN DOWEL 

CÓD. 65615

BARRA ROSQUEADA                    5/16" X 75MM 
THREADED BAR
BARRA ROSCADA

P -   04

CÓD. 12877

C - 04

CÓD. 65087 

ARRUELA 1/4'’
1/4'’ WASHER 
ARANDELA 1/4'’
 

F -   04PORCA 
SCREW NUT
TUERCA

CÓD. 64987

N -   01CHAVE 13MM/ 
13MM WRENCH
 LLAVE 13MM

CÓD. 65606

E -   04PORCA SEXTAVADA 13MM
13MM SCREW NUT SIX SIDES
TUERCA SEIS LADOS 13MM 

CÓD. 65610

G -   04

CÓD. 28597

ANEL DE FIXAÇÃO
FIXATION RING
ANILLO DE FILACIÓN 

PARAFUSO 1/4X60MM
1/4X60MM SCREW
TORNILLO 1/4X60MM

O -   04

CÓD. 64847

SAPATA REDONDA 15MM
15MM CIRCULAR PAD
ZAPATA CIRCULAR 15MM

D -   05

CÓD. 65200

SAPATA L 15MM
L BRACKET 15MM
BASE DE LA PATA L 15MM

I -   

CÓD. 65208

05

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM

J -   04

CÓD. 64766

PARAFUSO 3,5X40MM
3,5X40MM SCREW
TORNILLO 3,5X40MM

K -   16

CÓD. 64767

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

L -   10

CÓD.64725

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

M -     28

CÓD. 2259
 

23MM

CHAVE ZETA
ALLEN WRENCH
LLAVE CETA 

H -   01

COD. 64981

R -   08PARAFUSO MINIFIX
MINIFIX SCREW
TORNILLO MINIFIX

CÓD. 64746

Q -   08TAMBOR 15MM
15MM CONNECTOR
CONECTOR 15MM 

CÓD. 64979

PARAFUSO 3,5X30MM
3,5X30MM SCREW
TORNILLO 3,5X30MM

S -   12

CÓD. 64764

U -   04

CÓD. 64865 

PARAFUSO 5,0X50MM SOBERBO
0.19'' X 1.97'' SCREW
TORNILLO 5,0X50MM 
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PARAFUSO FLANGEADO 4,5X16MM 
4,5X16MM WASHER HEAD SCREW
TORNILLO  FLAN GEADO 4,5X16MM 

V2 -   60

CÓD. 30723

V1 -   10SUPORTE TRAVESSÃO
BIG BATTEN SUPPORT
SOPORTE PARRILLA
 

CÓD. 30723

OPÇÃO COM LED /OPTION WITH LED /OPCIÓN CON LED

T -   10

CÓD. 65617

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 
6X30MM WOODEN DOWEL 

KIT LED
 LED KIT
JUEGO DE LED

X -   01

CÓD. 76963
2x fita adesiva led 2000mm/ 2000mm led adhesive tape/
 cinta adhesiva led 2000mm
1x interruptor branco/ white switch/ interruptor blanco
conectores/ connectors/ conectores
1x adaptador fonte/ source adapter/ adaptador de fuente 

1 77151 PAINEL DA PESEIRA/FOOTBOARD PANEL/PANEL DE LAS PATAS 1655 205 25 1

2 77153
PAINEL INFERIOR DA CABECEIRA SEM LED/BOTTOM PANEL OF THE HEADEND WITHOUT LED/                                                       

PANEL INFERIOR CABECERA SIN LED
1699 680 15 1

3 77154 PAINEL SUPERIOR DA CABECEIRA/ HEADEND UPPER PANEL/PANEL SUPERIOR CABECERO 1699 420 15 1

4 77177 PAINEL ESTOFADO/ UPHOLSTERED PANEL/PANEL TAPIZADO 1690 510 32 1

5 77158 PÉ MAIOR/ BIG FOOT/PIE MÁS GRANDE 1101 100 25 2

6 77161 TRAVESSA SUPERIOR DA CABECEIRA/ HEADEND UPPER BATTEN/ TRAVESAÑO SUPERIOR DE CABECERA 1755 110 25 1

7 77167 BARRA CAMA/ RAIL / LARGUERO 2000 200 25 2

8 26537 FUNDO ESTRADO/ HDF BASE/ BASE DE HDF 1840 330 6 4

9 42440  TRAVESSÃO/ BIG BATTEN/ PARRILLA 1597 45 23 5

10 66049 APOIO LONGITUDINAL / LONGITUDIONAL SUPPORT/APOYO LONGITUDIONAL 1600 320 12 1

11 66050 APOIO LONGITUDINAL PEQUENO/ SMALL LONGITUDIONAL SUPPORT/APOYO LONGITUDIONAL PEQUEÑO 400 320 12 2

12 77168 PÉ MENOR/ SMALL FOOT/ PIE MÁS PEQUEÑO 400 100 25 2

13 77170 SUPORTE PÉ MENOR/ SMALLER FOOT SUPPORT/SOPORTE DE PIE MÁS PEQUEÑO 203 98 25 2

14 77174 TRAVESSA DO PÉ MENOR/ SMALLER FOOT BATTEN/ TRAVESAÑO PARA PIES MÁS PEQUEÑA 1600 98 25 1

OPÇÃO COM LED/ OPTION WITH LED/OPCIÓN CON LED

15 77152
PAINEL INFERIOR DA CABECEIRA COM LED/BOTTOM PANEL OF THE HEADEND WITH LED/                                                       

PANEL INFERIOR CABECERA CON LED
1699 680 15 1
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QUANTITY                                          
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DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             
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LIMPE A PEÇA 07 ANTES DE 
COLAR A FITA DE LED

CLEAN PART 07 BEFORE
PASTE THE LED TAPE

LIMPIAR PARTE 07 ANTES
PEGAR LA CINTA LED
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OPÇÃO COM LED 
OPTION WITH LED 
OPCIÓN CON LED

OPÇÃO SEM LED 
OPTION WITHOUT LED
OPCIÓN SIN LED
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